
O B S A H

!  •

AKTUÁLNĚ
Finance pro velké firmy i menší komunity.......................................................................................... 6

Obnovitelné zdroje již předstihly uhlí................................................................................................... В

Spojené státy se vrací к Pařížské dohodě.......................................................................................... 7

Vláda o roce ukončení spalování nerozhodla.....................................................................................7

SOUVISLOSTI

Téma: Komunitní energie
Obecní výroba energie z obnovitelných zdro jů ................................................................................... 8

Dobrá praxe nám již ukazuje cestu................................................................................................... 10

Družstevní vlastnictví má potenciál................................................................................................... 12

Společenství pro levnější a čistou energii.........................................................................................14

ROZHOVOR
Bioenergie ano, ale prioritou jsou potraviny, půda a krajina............................................................16

ENERGIE BIOMASY
Co je dobré vědět při výběru kotle na dříví -  2 ................................................................................. 18

SLUNEČNÍ ENERGIE
Nedostatky a přednosti slunečních kolektorů................................................................................... 20

VODNÍ ZDROJE
Se suchem musí zemědělci počítat i v budoucnu..............................................................................22

GEOTERMÁLNÍ ZDROJE
Měření a opravy injektáže v zemních výměnících ............................................................................24

ALTERNATIVNÍ ZDROJE
Evropská unie zavádí vodíkové hospodářství.....................................................................................26

DISTRIBUCE
Tepelné úložiště s přeléváním energie.............................................................................................. 28

HOSPODAŘENÍ
Úspory energie v souvislosti s regionální energetikou.....................................................................30

EKOMOBILITA
Elektromobilita při ochraně klimatu a ovzduší................................................................................... 32

LEGISLATIVA
Výměnu kotlů mohou zkomplikovat sociální důvody.......................................................................... 34

TRH
Spotřebu elektřiny oblivnilo i počasí....................................................................................................36

Česko-slovenská energetická platform a...........................................................................................36

Spolupráce na stavbě elektrárny v Itálii.............................................................................................37

Sestava pro modrozelenou infrastrukturu....................................................................................... 37

FÓRUM
Energie 21 : Spolehlivý obchodní partner.......................................................................................... 38

Na titulu: Sluneční zářeni a vítr mají uplatněni i v komunitní energetice Česka Foto archiv/GPJoule.com

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých pňspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.
® 2021 Profi Press s. r. o. Žádná část tohoto časopisu nesmí být kopírována a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu 
vlastníka autorských práv.


